2021 年 2 月 10 日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 柴﨑 浩

（コード番号：3079 東証第一部）

問合せ先 取締役 執行役員 宮本 聡

電 話 03－5985－6832

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020年６月15日に公表した2021年３月期の業績予想を、下記の通り修正

することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年３月期個別業績予想値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

41,886

百万円

515

百万円

514

百万円

341

円  銭

33.21

今回修正（Ｂ） 41,159 774 773 519 50.46

増減額（Ｂ－Ａ） △726 259 258 176 －

増減率（％） △1.7 50.4 50.3 51.6 －

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
44,653 1,115 1,123 792 75.56

２．修正の理由

2021年３月期通期の業績予想につきまして、売上高は、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、症例数は

2020年４月の緊急事態宣言後減少したものの、2020年６月以降は回復傾向にありました。しかし、昨年末から感

染者数急増の影響により再度の緊急事態宣言により再び減少傾向となっており、関東圏を中心に計画を下回る見

通しです。

利益面につきましては、営業活動等を制限したことによる旅費交通費の削減や経費節減努力のほか、研究開発

費など一部の販売費及び一般管理費の経費予算の執行遅れが見込まれることから、前回公表の予想値を上回る見

通しとなりました。

以上のことから、2021年３月期の業績予想を修正するものであります。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社が現時点で入手可能な情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づき当社で判断したものであり、実際の業績等は今後様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

以 上